PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO AMBIENTAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL 01/2022 – CAOMA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO OPERACIO-
NAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, DR. DANIEL MARTINI, responsável pelo proces-
so seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Provimentos Nº. 31/2021 – PGJ e
Nº 66/2011-PGJ, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para
o processo seletivo de estagiários de Pós-Graduação em Direito Ambiental para atuarem junto ao
Centro de Apoio Operacional de Defesa do Meio Ambiente do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul.

EDITAL Nº 01/2022 – CAOMA - INSCRIÇÕES

Carolina Maciel Vuaden Homologada
Micaele de Vasconcelos Correa Homologada
Bernardo Pampim Corrêa Não Homologada

Conforme previsto no item 1.2 do referido edital, comunica-se as alterações das datas do
Cronograma de Atividades Previstas:

1. NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTAS

Cronograma de Atividades  Datas Previstas
Publicação do resultado da fase preliminar (análise curricular)
e convocação para entrevista

08/06/2022

Realização de entrevista (fase definitiva)  10/06/2022
Publicação do resultado e da classificação final  14/06/2022

Porto Alegre, 07 de junho de 2022.

Daniel Martini,
Promotor de Justiça,

Coordenador do Centro de Apoio
Operacional de Defesa do Meio Ambiente,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Publicado em 07 de junho de 2022.